
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

和泊町立大城小学校 学校だより 

 

 

  校訓『負けじ魂』    ｷｬｯﾁﾌﾚｰｽﾞ「祖先の知恵を受け継ぐ大城小」 

HP アドレス http://www.erabu.net/ohjirosho120/ 令和６年４月１９日発行 No.１ 

校訓 負けじ魂 を大切にした教育を目指して 
校長 根釜 恵理子 

大隅半島の垂水市にある水之上（みずのうえ）小学校から赴任してまいりました，お隣の

知名町田皆出身の根釜です。です。ふるさと沖永良部の子どもたちのために働く機会をい

ただきましたことを大変感謝しております。どうぞよろしくお願いいたします。 

４月８日に行われた入学式には、来賓の皆様や地域の皆様、ご家族の皆様に多数ご臨

席賜り誠にありがとうございました。ピカピカのランドセルを背負って登下校する新１年生の

微笑ましい姿に，在校生も私たち職員も元気をもらっています。 

島の宝である子どもたちが「負けじ魂」（どんなにつらくても負けずに頑張れ）の精神で

たくましく成長していくことができるよう、職員一同協力して教育活動に当たって参ります。今

年度も，保護者の皆様，地域の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

《本年度の教育方針》 

 学校教育目標 「共に学び 共に伸びる」 
【校訓】負けじ魂  

【キャッチフレーズ】祖先の知恵を受け継ぐ大城小 

～米・黒糖づくり，郷土芸能（三味線・万寿主・島ム二），昔の遊び体験を通して～ 

【めざす子ども像】 

 

 

 
 めざす子ども像の中で、今年度は特に「たくましい子」の規則正しく生活しに力を入れて
いきたいと思います。心身の健康を維持するためには、早寝早起きの生活リズムを整えるこ

とが大切です。生活リズムを整えることが、気力・体力・学力の増進につながります。 

保護者の皆様の御協をよろしくお願いいたします。 

やさしい子(徳)：素直で思いやりの心を持ち、誰にでも親切にできる子 

かしこい子(知)：目標を持って，主体的に学び，自分の考えを表現できる子 

たくましい子(体)：規則正しく生活し，進んで体を鍛え最後までやり通す子 

 

職 名 担    任 学 年 児童数 長子数 

教 諭 

小 山 倭 加 １ 年 ６ ２ 

田 原  寛 ２ 年 ４ ４ 

椎 畑 咲 美 
３ 年 ６ ４ 

４ 年 ５ ５ 

松 野 優 花 
５ 年 ３ ３ 

６ 年 ６ ６ 

柏 木 辰 公 て ぃ だ 学 級 （２）  

盛 岡 さとみ ち ゅ ら 学 級 （１）  

  合 計 ３０ ２４ 

校 長 根  釜 恵理子 教 頭 古 木   哲 

養 護 教 諭 久 保 康 子 事 務 職 員 松 木  慶 子 

学 習 支 援 員 前 田  勇 学校図書司書 市 來  美 穂 

学 習 支 援 員 弘 野 八重子 学 校 主 事 伊 集 院  和 昭 

 今年度は，このメンバーでがんばってまいります。どうぞよろしくお願いします。 

（今年度の転入職員の紹介は，裏面を御覧ください） 

Ｒ６職員構成及び児童数 

 4月８日に入学式を行いました。令和６年度は６人の１年生が大城小学校に入学してき

ました。少し緊張していたようですが，たくさんの花に囲まれて，すてきな小学校生活が

スタートできました。学校では，この子どもたちを皆さんと一緒に育てていきたいと思い

ますので，これからも変わらぬ御支援を賜りますようよろしくお願いします。 

 児童氏名 字名 

１ 芦原 晃太朗 根折 

２ 有 林 美 羽 根折 

３ 島 田 華 歌 和 

４ 二 宮    團 玉城 

５ 橋 口 大 毅 大城 

６ 皆 村 希 心 皆川 

 

【新１年生と保護者のみなさん】 

http://www.erabu.net/ohjirosho120/

